

Rolltechnic A/S
Att.: Geert Vilhelmsen
Oldenvej 35A
3490 Kvistgård

Sendt til GV@rolltechnic.dk

Center for By Land og Vand

Natur og Miljø
Prøvestensvej 52
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18
Dato 28. oktober 2022
Sagsnr. 22/553347

Annette Vedel
Miljøsagsbehandler
Tlf. 49 28 25 13

www.helsingor.dk

Miljøtilsynet den 28.10.2022 hos Rolltechnic Transportkomponenter A/S

Referat fra miljøtilsyn

Helsingør Kommune var på miljøtilsyn på virksomheden den 28. oktober 2022.

Dette brev er et referat og en opfølgning.

Virksomhedens navn	Rolltechnic Transportkomponenter A/S
Virksomhedens adresse	Oldenvej 35A, Kvistgård
CVR	10082609
Listepunkt	A53
Virksomhedstype	Værksted der producerer varer af stål
Baggrund for tilsynet	Basis
Dato for tilsynet	28.10.2022
Der er ført tilsyn med	Virksomhedens aktiviteter
Ny jordforurening	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser	Ingen
Konklusion på virksomhedens seneste indberetning om egenkontrol	Ingen
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser	Ingen

Tilstede ved tilsynet var værkfører Geert Vilhelmsen (GV) og jeg (AVE) repræsenterede Helsingør Kommune, Center for By, Land og Vand.

Produktionen er omfattet af punkt A53 i bekendtgørelse BEK nr. 1519 af 29/06/2021: "Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v."

A53: "Maskinfabriker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1000 m²."

Bygningsarealet er på 2797 m², men værkstedsarealet udgør kun en mindre del heraf og er vurderet af kommunen til at være under 1000 m². Råvare- og færdigvarelageret optager størstedelen af resten af arealet.

Produktion

Geert Vilhelmsen (GV) oplyste, at omfanget af produktionen er ca. det samme som for sidste tilsyn.

GV oplyste, at der var ansat 2 personer færre nu.

GV foreviste en oversigt over virksomhedens affaldshåndtering.

GV har efterfølgende (28.10.2022) sendt denne til tilsynet.

Affald

Udendørs

Affald, husholdningslignende, fra kantinen bliver sorteret og fordelt i to husholdningscontainere: med rest og madaffald hhv. plast og metalaffald.

Affald fra produktionen

Det er alene de 3 lukkede containere til hhv. jern - og stålaffald, pap og blandet brændbart, der er placeret udendørs. Alle fraktioner bliver afhentet med fast frekvens af godkendte indsamlere. Jern- og stålaffald er for størstedelen rester fra produktionen og går til genbrug. Der er en lille rest fra hvert rør, der ikke kan bruges – rørene bliver brugt op til produkter i videst muligt omfang.

Papaffald går til genbrug.

Blandet brændbart affald afhentes og køres til forbrænding.

Indendørs:

Hård PVC (rør) sendes til genbrug.

Blød PVC - slanger (nogle af de producerede stålør bliver betrukket med blød PVC) afhentes med fast frekvens af affaldsfirma og køres til deponi.

Olieaffald opbevaring, håndtering og bortskaffelse

Virksomheden håndterer leje-fedt og lejeolie, vedligeholdelsesolier, skæreolie og hydraulikolie.

Der hældes rester fra dunke i (indendørs) palletank, 1000 liter. Den er blevet tømt af Marius Pedersen siden sidste tilsyn og volumnet rækker til adskillige år.

Virksomheden blander selv olieemulsion i dunke. Med en lille pumpe pumpes olie fra tønde over i dunk, og der fyldes vand på, og der røres. Pumpen suger fra olietønde, og en slange går ned i dunken. Der var mærke på gulvet efter spild.

Der kan ske oliespild ved de enkelte forarbejdende maskiner, men det tørres straks op med klude og/eller kattegrus, der bortskaffes derefter.

Der er ophældning af olie- og køleskærevæske flere steder i virksomheden. Der er mulighed for spild, overalt hvor der hældes – eller pumpes.

AVE aftalt med GV, at virksomheden finder en løsning for, at spild ikke havner på gulvet, f. eks ved at bruge en spildbakke, der passer i størrelse, ved hvert eneste sted, hvor der sker aftapning, pumpning eller ophældning, mere eller mindre manuelt.

Spildbakken skal have et tilstrækkeligt volumen, og nogen steder er det måske en fordel, hvis tønden eller dunken, der tages fra, kan stå på spildbakken f.eks. på en rist over bakken.

Ved små hældsteder, kan man måske nøjes med mindre.

Andet farligt affald

Sprydåser m.m. Der er etableret en plastbeholder med låg og med indre plastbeklædning og opsamlingsmuld i bunden. Her i kommes affald, så som brugte spraydåser og lignende. (Der er ikke tale om ætsende affald).

Luft

Afkast fra punktudsugninger er ført over 1 m over tag.

Der foregår svejsning af sort stål. Der er udsugning med filter. Der bliver svejset ca. 4 timer om dagen og ikke alle dage.

Udsugning fra børsteanlæg (børsterne fungerer som afgrater af de savede ender af rørene) passerer et filter-anlæg.

Der er en fastmonteret rundsav, der bliver brugt til oversavning af træ. Her er der punktudsug, koblet via filter til udsugningen.

Støj

Udendørs støjkilder er ventilator og metalaffald, der tømmes i metalcontainer.

Vinduer og døre mod beboelsesområde holdes lukkede.

Der har i mange år ikke været klage over støj.

Spildevand

Der er ekstra håndvaske i produktionshallen, og der kan tænkes en smule olie o.l. herfra. Der er ingen gulvafløb i hallen.

Fyr- og kompressorrum. Der er gulvafløb i fyrrummet med kompressorer.

Kondensvand føres via slanger ned i gulvafløbet.

Opvarmning

Bygningen opvarmes med naturgas. Der har ikke været gravet tanke ned på ejendommen.

Virksomheden sparer mest muligt på strøm ved at slukke unødvendige lyskilder, og der er påtænkt udskiftning af lysstofrør med LED-rør med det halve forbrug.

Der gøres rent ved hver maskine / arbejdssted hver fredag.

Der var ordentligt og ryddeligt ved tilsynet og kommunen har ingen miljømæssige bemærkninger i øvrigt.

Hvis I har bemærkninger til ovenstående, må I fremsende dem senest fredag den 11. november 2022.

Brevet offentliggøres herefter på Miljøstyrelsens side: <https://dma.mst.dk>

Venlig hilsen

Annette Vedel

Skriv sikkert til Helsingør Kommune via helsingor.dk/digitalpost

På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver.